**B** Ex his ergo tribus ma  
nifestũ esse tibi debet: r necessariã esse/ r om  
nino debere esse celestem ac diuinale rethori  
cam: siue sp̄ialem ac saluberrimã oratoriam.  
que in causis animarũ atq; negocijs: allega  
re doceat eos qui cause hmõi patrociniũ su  
sceperunt. Et sp̄iales oratores p̄stituti sunt:  
vt in dei dulcissimi consistorio: causas allegẽt  
hmõi. p̄pter qd stipendia bñficiozũ ecclesia  
sticorum: eis constituta sunt ex magna parte  
hoc aut dico p̄pter officia docendi r p̄dican  
di: in quib; consistit residuũ milicie clericalis.  
de quibus nullaten; tibi dubitãdũ est: q; nec  
recte nec laudabiliter exerceri p̄t: nisi docto  
res/ predicatores/ atq; iudices ecclesiasticos  
x̄tus oratiõis adiuet/ r dirigat incessãter.

**Q**si tãta volumina: studio r labore retho  
rum: de oratione rethorica scripta sunt: q̄to  
fortius de ista sacra r sacratissima oratiõis: di  
gnũ r iustum est vt scribat ars r doctrina.  
hec aut ratiocinatio a p̄portioabilitate cau  
sarum r orationũ: x̄tutẽ habet atq; vigorem.  
si tũ nõ est comparatio orationis ad orationẽ in  
fructu vel vtilitate: nõ erit comparatio debiti r  
laboris pro arte r doctrina istius: ad debitũ  
studiũ vel laborẽ illius. **Q**uid dicã de oratiõis  
litteraria cui tota grãmatica iuigilat? **Q**uid  
de oratione logica: cui tam studiose/ tãq; per  
fecte Aristotel; ingeniositas insudauit: et de  
oratione vtq; logica: que omnis vel p̄positio/  
vel syllogism; est: omnes libros logicales ti  
tulauit. **E**t de syllogismo librũ priorũ vel ana  
leticorũ: de demõstratione/ librũ posteriorũ.  
**E**t de Elencis librũ elencorũ. **E**t de syllogis  
mo dialerico librũ topicorũ. **D**e interpretatiõis  
x̄o siue p̄positione/ librum perihomonias.  
**Q**ualiter aut possibile erit istã sacrã ac sa  
crificatiuã/ r modis omibus omi generi aliaz  
orationũ incompatibiliter p̄cellentẽ orationẽ:  
esse omi arte r doctrina r artificio destitutã?  
**Q**uia igit nec imensitati diuine congruit h;  
neq; p̄fectioni: quã nõ solũ decet s; etiã neces  
se est eẽ in ecclesia dei altissimi: que schola ip  
sius est: r cui; sola doctrina/ in ea discit r doce  
tur/ assidue esse artem atq; artificium orandi  
necesse esse. **A**mplius qd op; cuiuscũq; vti  
litas inueniri põt: qd arte r doctrina ac arti  
ficio careat: r doctores atq; artifices sui non  
habeat. **Q**ue ergo causa reddi põt vt op; tã  
nobile/ tãq; p̄clare vtilitatis: hucusq; negle  
ctum atq; desertũ sit: nisi quia vel ei; vtilitas  
ignozata: vel ipsi sacri doctores desides/ aut  
alijs occupati: orõne p̄terierũt. **C**redendũ  
ergo est multos de ea multa scripsisse: r cũ ex  
emplaria orationum scripserrũt: hoc sufficere  
oratoribus reputasse. **E**tel forsan quã poti;  
orando: q; philosophãdo orare discimus: nõ  
artem vel artificiu orandi eos: s; orõnes scri  
ptas autenticas oratoribus tradidisse. sicut  
euidenter apparet in libro psalmozum qui ex  
quisitissimis orõnib; refertissim; est. **S**i q; aut  
dixerit q; oratio donũ dñi dei est: r p̄pter  
h; nõ ab arte vel doctrina: s; magis a datore q;  
renda sit: verũ vtq; dicit. **S**i quis x̄o dixerit  
q; hmõi oratio nõ solum potissimũ sui: s; etiaz  
plurimũ habet diuini muneris r gratie: et p̄  
pter hoc nihil ad eã de arte r doctrina hoĩuz.  
**R**ñdeo: quia iusticia que x̄tus est veri noĩs: